PORTARIA nº 924 de 13/11/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve homologar a relação dos classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 043/2019, após recursos, para atuar nas unidades

pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, na região da Grande Florianópolis,
conforme distribuição de vagas apresentada no subitem do item 2 deste edital:

2.1.1 FLORIANÓPOLIS – Administração Central SES

Função: FARMACÊUTICO Especialista em Atenção Farmacêutica e/ou Saúde Pública e/ou
Coletiva e/ou Assistência Farmacêutica e/ou Mestrado/Doutorado na Área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ROSSANA
ANDERSON
MARANGONI

30/07/1961
10,0

2º
GISELE DAMIAN
ANTONIO
GOUVEIA

28/07/1979
8,5

3º
ADNY HENRIQUE
SILVA

05/01/1980
8,0

4º
HELLEN KELEN
MARIA MEDEIROS
COIMBRA VIANA

09/12/1977
7,0

5º
CRISTINA
BARTELLE
LORENZINI

30/10/1981
7,0

6º
IBERÊ PINHEIRO
DO MONTE

23/10/1976
6,0

7º IONARA SANTIN 16/08/1976 5,5

8º
FABIANA
NORONHA

DORNELLES

31/12/1979
5,5

9º
NAIANI FERREIRA

MARQUES

26/01/1989
5,5

10º
GABRIELE
ANDRESSA

ZATELLI

18/06/1990
5,5

11º
THAIS FOREST
GIACOMELLO

28/10/1976
5,0

12º
EDILENE MACEDO
LOBATO
NAKAUCHI

11/06/1969
4,5

13º
CAROLINA
OURIQUES DE
CASTRO

13/02/1975
4,5

14º
SILVIANE
COPATTI

11/11/1977
4,5

15º
SIBELE MORAIS
MIYATA ERHART

01/09/1985
4,5

16º SUELEN ARCEGO 04/11/1987 4,5

17º JÚLIA CISILOTTO 07/06/1988 4,5

18º
PATRICIA ACORDI
CESCONETTO

17/03/1989
4,5

19º HENRIQUE BRIDI 17/03/1990 4,5

20º
LUCINEIA GAINSKI

DANIELSKI

29/08/1990
4,5

21º
MARIA FERNANDA
BALLESTRO DA

ROCHA

23/071982
4,5

22º
ADRIANA
TEIXEIRA MELLO

27/05/1971
4,0

23º
TATIANE COGO
MACHADO

17/11/1985
3,5

24º
LUIGI MARINS
BERRETTA

05/09/1988
3,5

25º

RUY ROBERTO

PORTO ASCENSO
ROSA

23/09/1991

3,5

26º
PAULA CRISTINA

ENGLER RIBEIRO

24/02/1985
3,0

27º
ELAINE LEOCÁDIA
ANTON

AMARANTES

13/01/1982
2,5

28º
NARA ROSA
ROCHA

21/03/1986
2,5

29º
ELIS ROBERTA
MONTEIRO

16/11/1987
2,5

30º
TATIANE
CRISTOFOLINI

12/04/1990
2,5

31º
ANGÉLICA KARINA

BERNARDELLI

04/05/1991
2,5

32º
ALINE MOURA
SAMPAIO

03/01/1994
2,0

33º
ANA GUEDES
MARTINS

25/10/1973
1,5

34º
JULIANA
VALENTINI

30/07/1977
1,5

35º

MARIANA

KLIEMANN
MARCHIORO

11/09/1986

1,5

36º
MARIVANIA

SALETE CONTE

17/05/1987
1,5

37º
PAULA ALVES DE
SOUZA

29/09/1989
1,5

38º
ANA PAULA
PRESTES

23/03/1990
1,5

39º
MARIANE
ROBERTA RITTER

16/04/1990
1,5

40º
ANA CLÁUDIA

PHILIPPUS

01/06/1990
1,5

41º
FERNANDA
TROYNER

26/01/1991
1,5

42º
TAINARA MATIAS
DE ÁVILA

13/07/1985
1,0

43º
LUANA KÜSTER
DOS SANTOS
GARCIA

31/10/1990
1,0

44º BRUNA TOBIAS 09/08/1993 1,0

2.1.2 FLORIANÓPOLIS: Hospital Governador Celso Ramos HCR

Função: ENFERMEIRO Especialista em Enfermagem do Trabalho

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARSAM ALVES

DE TEIXEIRA
02/07/1985 6,0

2º
DENISE CRISTINE

NUNES
29/04/1983 5,5

3º
LUVIANE
ESMÉRIO

04/07/1990 5,5

4º
ELISANGELA
SANTOS DOS
ANJOS

10/02/1980 3,5

5º
GISLAINE GISELE
HAAS TEODORO

22/05/1982 3,5

6º
LARISSA FLÔR
ARAÚJO

08/07/1990 3,0

7º
DIEGO CEZAR

MENDES
02/05/1983 2,5

8º
RENATA CAMPANI
PEREIRA

13/03/1991 2,0

9º
ANA PAULA
PEIXOTO BARGEN
MORAES

07/07/1988 1,0

2.1.3 FLORIANÓPOLIS: Hospital Infantil Joana de Gusmão - HJG

Função: MÉDICO com especialização em Ortopedia Pediátrica
NÃO HOUVE INSCRITOS

2.1.4 SÃO JOSÉ: Hospital Homero de Miranda Gomes - HHG

Função: ENFERMEIRO com Pós-graduação em Enfermagem em Centro Cirúrgico e/ou

experiência comprovada em Centro Cirúrgico

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
CHRISTINE
HACKRADT
ZIMMERMANN

28/04/1973 5,5

2º
CÁTIA SILVA
LUCIANO

16/11/1974 5,5

3º
NILTON MACHADO

DA SILVA
24/01/1969 4,5

4º
LUCIANA WILBERT

SANTOS
21/11/1969 4,5

5º IVANES ZWIRTES 03/02/1979 3,5

6º
LIDIA LISETTE
REGINA MEYER
MACEDO

08/05/1971 3,0

7º
ANA PAULA
FALACIO

13/09/1981 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Neurocirurgia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
IGOR KUNZE
RODRIGUES

11/10/1979 8,5

2º
ANDRE MENDES
ARENT

05/12/1978 7,0

3º
RODRIGO DOS

SANTOS SILVCA
19/02/1980

5,0

4º
PEDRO PAULO

MARCHESI MELLO
03/12/1988 4,0

5º
LEONARDO
GILMONE

RUSCHEL

31/03/1984 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Imagem

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

LEONARDO

SLHESSARENKO
WINCKLER

25/06/1981 4,5

2.1.5 GRANDE FLORIANÓPOLIS: Unidades Hospitalares

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANNE CAROLINE
MANICA

22/03/1990 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
BENEDITO
WENCESLAU DE
SOUSA FILHO

24/07/1955 7,0

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

DIEGO

VASCONCELLOS
DIZIOLI

11/03/1975 5,5

2º

ELIANA TIEMI

MAEKAWA
RODRIGUES

16/02/1986 4,5

3º

ADRIANA

FIGUEIRÓ DA
SILVA ODA

16/02/1983 3,5

4º
MAYARA
AZEVEDO
ROMANO

16/07/1988 3,5

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL
Superintendente de Gestão Administrativo